
  

Figur 1. Utbredning av mindre hackspett i Sverige presenterat per 10 x 10 km stora rutor (Fynddata 
från Artportalen tiden april–juni under perioden 2010–2024).  

Bilaga 1, kartor och diagram



 
Figur 2A. Avgränsning av regional population för mindre hackspett utifrån den lokala populationen på 
Onsalahalvön baserat på rapporterade fynd av mindre hackspett (Fynddata från Artportalen, tiden 
april–juni, perioden 2010–2024) och utbredning av olika skogstyper (Naturvårdsverket, 
marktäckedata skog 2018).   



	

Figur 2B. Förstorad delkarta av Figur 2A, där de centrala delarna av den regionala populationen 
redovisas närmast kring den lokala (se figurtext Figur 2A i övrigt).   



	

Figur 2C. Avgränsning av regional population för mindre hackspett utifrån den lokala populationen på 
Onsalahalvön baserat på rapporterade fynd av mindre hackspett (Fynddata från Artportalen, tiden 
april–juni, perioden 2010–2024) och utbredning av huvudsakliga markslag som skog, sjöar och öppen 
mark (Naturvårdsverket, marktäckedata alla skikt 2018).   



	

																																					 	

																																																																		 	

Figur	 3.	 Regional	 population	 för	 mindre	 hackspett	 utifrån	 den	 lokala	 populationen	 på	
Onsalahalvön	mot	bakgrund	av	rapporterade	fynd	av	mindre	hackspett	presenterat	per	1	x	1	km	
stora	rutor	(Fynddata	från	Artportalen,	tiden	april–juni,	perioden	2010–2024).	Observera	att	de	
tre	 delkartorna	 ska	 ses	 som	 sammanhängande,	men	 att	 uttag	 från	 artfakta.se	 inte	medger	 en	
sammanhållen	kartbild.	Avgränsningarna	är	dock	desamma	som	Figur	2A–B.	 	



	

	

Figur 4A. Överst: Antalet rapporterade fynd av mindre hackspett under häckningstid per år inom den 
lokala populationen på Onsalahalvön. Fynden har separerats på ”Totalt” (alla rapporterade fynd) 
respektive ”Externa rapportörer” (Naturcentrums fynd exkluderade). Trenden för båda linjerna är 
signifikant ökande (R2=0.50, p=0.002). Figur 4B. Underst: Antalet fynd av mindre hackspett som del 
av samtliga rapporterade fågelfynd inom aktuellt område, dvs. hänsyn har tagits till den ornitologiska 
aktiviteten. Ingen signifikant trend finns för de båda linjerna. Fynddata från Artportalen, tiden april–
juni, perioden 2009–2024. 
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Figur	5A–B.	Figuren	överst	visar	den	långsiktiga	utvecklingen	för	mindre	hackspett	i	Sverige	följt	
genom	 Svensk	 Fågelövervaknings	 inventering	 av	 vinter-	 (blå	 linje),	 sommar-	 (röd	 linje)	 och	
standardpunktrutter	(svart	linje)	1975–2024	(Green,	Haas	&	Lindström	2025).	Figuren	underst	
visar	utveckling	av	årligt	index	för	arten	just	i	standardrutterna	1997–2024	med	ett	par	varianter	
av	streckade,	men	ej	signifikanta,	trendlinjer.		
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Figur	7.	Figur	som	visar	förflyttningsavstånd	av	de	mindre	hackspettar	som	ringmärkts	i	Sverige
och	i	Norge	och	som	sen	har	återfunnits.
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Figur 6A-C. Avgränsning av den lokala populationen av mindre hackspett mot bakgrund av 
rapporterade fynd på Artportalen 2010–2024, antingen alla fynd i april–juni (de två figurerna från 
Artportalen, båda till vänster) eller fynd med häckningskriterierna möjlig-säker häckning (figuren från 
artfakta, den högra). Blå fyllda cirklar sammanfattar flera enskilda fynd. Röda rutor redovisar rapport 
av mindre hackspett inom 1 x 1 km stora rutor. Siffror inom cirklar i figuren till höger anger antal 
rapporterade fynd sammanfattat från flera närliggande lokaler under tidsperioden.  



 
Figur 8. Exempel på bedömt lämpliga livsmiljöer för mindre hackspett inom den lokala populationen 
på Onsalahalvön ges som cirkelytor, vilka noterats av Naturcentrum i samband med olika 
inventeringar 2010–2024. Revir inom inventeringsområdet utmed planerad väg 940 har markerats 
med annan färg (jfr Elg m.fl. 2024). Även rapporterade fynd av mindre hackspett (april-juni, 2010–
2024) på Artportalen prickas ut, fördelade på Naturcentrum respektive externa rapportörer.  


